
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00913313- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La RD 1509/2023; y

CONSIDERANDO:

Que el visto de RD 1509/2023 refiere a la nota presentada por el Profesor Martín A.
GENTINETTA en la que solicita licencia, sin goce de sueldo, por razones particulares, en el
cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en la cátedra de “Historia Moderna” de la
Escuela de Historia desde el 21/11/2023 hasta el o5/12/2023 y desde el 14/02/2024 y hasta
el 19/07/2024;

Que la RD 1509/2023 en su artículo 1º, concede licencia sin goce de sueldo, por razones
particulares al Prof. Martín Alejandro GENTINETTA, Legajo Nº 43999, en el cargo de
Profesor Titular exclusivo interino en la cátedra "Historia Moderna” desde el desde el
21/11/2023 hasta el 05/12/2023 y desde el 14/02/2024 y hasta el 19/07/2024;

Que el Área Personal y Sueldos advierte que se cometió un error involuntario en una de las
fechas consignadas tanto en el visto como en el artículo 1 de la resolución antes citada,
donde dice “hasta el 5/12/2023” debe decir “hasta el 15/12/2023”;

Que es preciso subsanar el error advertido;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECTIFICAR el visto y el artículo 1 de la RD 1509/2023 para que

donde dice: …“hasta el 5/12/2023”…

debe decir:  …“hasta el 15/12/2023”…



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba, y
archívese.

MLG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1554-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 4 de Diciembre de 2023
		2023-12-04T17:19:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-04T23:23:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-04T23:23:13-0300
	GDE UNC




